
MENU
@favor.breakfast.club

ALL DAY BREAKFAST | CAFÉ
& SECOND HAND

MONTAG - SONNTAG
09:00 - 17:00 Uhr

favor



GREEN IN GREEN MATCHA (6,50€)

WHITE PISTACHIO YOGHURT BOWL (14€)

HOMEMADE PISTACHIO CROISSANT (6€)

PISTACHIO LOVER MENU
23 €

HOT CINNABON LATTE (6,50€)

APPLE CINNAMON SWIRL YOGHURT BOWL (13€)

HOMEMADE PLUM CROISSANT (6€)

CINNABOMB MENU
22 €

SPECIALS

FAVOR NO BURGERS
GRILLED HALLOUMI BURGER

(ENTHÄLT TIERISCHE PRODUKTE)
GEGRILLTES CROISSANT | HALLOUMI | SWEET MUSTARD SAUCE
RUCOLA | ZUCCHINI | PINKE ZWIEBELN | JOGHURT | SPROSSEN

13 €

ITALIAN TRUFFLE BURGER
(ENTHÄLT TIERISCHE PRODUKTE)

GEGRILLTES CROISSANT | MOZZARELLA | GEGRILLTE AUBERGINE
KONFIERTE TOMATEN | RUCOLA | TRÜFFEL-AIOLI 

FRESH AVO BURGER
GEGRILLTES CROISSANT | VEGANER SCHMELZKÄSE | AVOCADO

TOMATE | ZWIEBEL | FELDSALAT | SPICY MAYO | SESAM

13 €

13 €



SPECIALS

BELGISCHE WAFFELN
BELGISCHE WAFFELN

MIT PUDERZUCKER
 + SOFTEIS

APPLE COOKIE
BELGISCHE WAFFELN | HAUSGEMACHTES APFELKOMPOTT | EIS

PUMPKIN SPICE | COOKIE-CRUMBLE

CARAMEL PEACH
BELGISCHE WAFFELN | HAUSGEMACHTES PFIRSICHKOMPOTT | EIS

KARAMELLSAUCE | KARAMELLISIERTE MANDELN

DARK PISTACHIO
BELGISCHE WAFFELN | HAUSGEMACHTE PISTAZIENCREME | EIS

DUNKLE SCHOKOLADENSAUCE | PISTAZIEN
 

6 €

3 €

10 €

10 €

10€

HAUSGEBACKENER KUCHEN
KARAMELL BREZEL BROWNIE
MASCARPONECREME | ERDNUSSBUTTER | KARAMELL | ERDNÜSSE
SALZBREZELN | SCHOKOLADE

6,50 €

OMAS APFELKUCHEN
WALNÜSSE | KARAMELL | EIS

8,00 €

LUNCH SPECIAL            PULLED DUCK BURGER
LIKE A SLOPPY JOE BUT MAKE IT WINTER

BURGER BUN |  PULLED DUCK | HOMEMADE SOUR
CREAM | FRISCHER GRÜNKOHL | GESCHMOLZENE

ZWIEBELN | SALZIGE KESSELCHIPS

16€

        ADD ONS:
3€
4€

HAUSGEMACHTE TRÜFFEL-AIOLI
KARAMELLISIERTER ZIEGENKÄSE

KALTE SCHNAUZE (ENTHÄLT TIERISCHE PRODUKTE)
DUNKLE SCHOKOLADE | VOLLMILCH SCHOKOLADE | KEKS

6,00 €



MENU

PISTAZIE
PISTAZIENCREME | PISTAZIEN

SCHOKO
DUNKLE SCHOKOLADENCREME | MANDELN

PFLAUME (ENTHÄLT TIERISCHE PRODUKTE)
VANILLECREME | PFLAUMENMUS | PFLAUME | ZIMT

TRÜFFEL (ENTHÄLT TIERISCHE PRODUKTE)
BURRATA | TRÜFFELCREME | FELDSALAT | SZECHUAN PFEFFER

GINGER MANGO SÜSS & HERZHAFT
CREAM | HAUSGEMACHTES MANGO CHUTNEY | RUCOLA | SPROSSEN

CROISSANTS
6 €

6 €

6 €

10 €

8 €

FÜR DIE LISTE DER ALLERGENEN & ZUSATZSTOFFEN
EINFACH UNSER SERVICE-PERSONAL FRAGEN!

FAVOR
PLACE

SALTY CHOCOLATE (SMOOTHIE BOWL)
BANANE | DATTELN | KOKOSMILCH | SOJAJOGHURT | ROHKAKAO | ERDNUSS | SCHOKOSTÜCKCHEN |
HAUSGEMACHTES GRANOLA | BANANENCHIPS

RED BERRY (SMOOTHIE BOWL)
ACAI | MANGO | MINZE | WALDBEEREN | CHIA | GERÖSTETE KOKOSFLAKES
 
APPLE CINNAMON SWIRL (JOGHURT BOWL)
HAUSGEMACHTES APFEL-KOMPOTT | SOJAJOGHURT | FRISCHE APFELSCHEIBEN | HAUSGEMACHTES
GRANOLA | KANDIERTE MANDELSPLITTER | ZIMT

WHITE PISTACHIO (JOGHURT BOWL)
PISTAZIENCRÉME | SOJAJOGHURT | CHIASAMEN | HAUSGEMACHTES GRANOLA | PISTAZIEN

BOWLS
12 €

12 €

13 €

14 €

FAST ALL UNSERE GERICHTE SIND FREI VON TIERISCHEN PRODUKTEN.
SOLLTE EIN GERICHT JEDOCH EINES ENTHALTEN, IST ES
DEMENTSPRECHEND GEKENNZEICHNET.

 

FEIGE NUSS
FEIGENCRÉME | KANDIERTE WALNÜSSE | SALAT | CRISPY FEIGEN | JOGHURT | SZECHUAN PFEFFER 

GRIGLIATO
TOMATENCRÉME | GEGRILLTE ANTIPASTI | RUCOLA | SOUS VIDE GEGARTE ZWIEBELN | GETROCKNETE
TOMATEN | PESTO 

YAKI
MANGO-CHUTNEY | QUARK | EINGELEGTER CHINA KOHL | RUCOLA | ZWIEBELN | SPROSSEN | INGWER
MAJO | SCHWARZER SESAM | KORIANDER

AVO TATAR
PFEFFER-FRISCHKÄSE-CRÉME | FELDSALAT | AVOCADO-TATAR | SCHWARZER SESAM | SPICY MAJO

BIRNE BRÛLÉE (ENTHÄLT TIERISCHE PRODUKTE)
SOUR CREAM | FRISCHER MARINIERTER GRÜNKOHL | HAUSGEMACHTES BIRNEN-CHUTNEY |
KARAMELLISIERTER ZIEGENKÄSE | WALNÜSSE

CREAMY CHICK
HAUSGEMACHTER PINKER HUMMUS | BABYLEAF SALAT | AVOCADO FILETS | OLIVENÖL
GESCHMOLZENE ZWIEBELN | MEERSALZ | GRANATAPFELKERNE | PANKO CRUNCH

GRILLSTULLEN
13 €

12 €

12 €

12 €

12 €

12 €

ALL UNSERE GRILLSTULLEN WERDEN MIT UNSEREM 
 HANDGESCHÖPFTEN DINKELBROT ZUBEREITET

ADD ONS 
SCHWARZTRÜFFEL AIOLI  (VEGAN)              3€
SERRANO-SCHINKEN    (TIERISCH)              4€

HALBER BURRATA (TIERISCH)                                6€
FLAMBIERTER ZIEGENKÄSE (TIERISCH)            4€



MENU FAVOR
PLACE

*BEI DIESEN GETRÄNKEN ENTSCHEIDEST DU, WELCHE
MILCH DU GERN HÄTTEST:

KUHMILCH | MANDELMILCH | HAFERMILCH | KOKOSMILCH

SOFTDRINKS
WASSER STILL / SPRUDEL 0,75L

WASSER STILL / SPRUDEL 0,33L

COLA CLASSIC / ZUCKERFREI 0,33L

GINGER ALE 0,33L

SPEZI 0,33L

KOMBUCHA HIMBEERE

6 €

3 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

5,00 €

KRACK SECCO
AROMA - LIMETTE, GRÜNER APFEL | REGION - PFALZ REBE
- CUVÉE | STIL - TROCKEN | SEKTGUT KRACK

SAUVIGNON BLANC
AROMA - MARACUJA, GRAPEFRUIT
REGION - RHEINHESSEN | REBE - SAUVIGNON BLANC
STIL - TROCKEN | WEINGUT RUSSBACH

SARO GRAUBURGUNDER
AROMA - BIRNE, MELONE | REGION - WÜRTTEMBERG
REBE - GRAUBURGUNDER | STIL - TROCKEN | WEINGUT
SABRINA ROTH

CUVÉE ROSÉ
AROMA - ERDBEERE, HIMBEERE, MELONE | REGION -
SAALE-UNSTRUT | REBE - BLAUER ZWEIGELT, DORNFELDER
| STIL - FEINHERB | WEINGUT - BÖHME & TÖCHTER

PRIMITIVO - TERRECARSICHE 1939 
AROMA SÜSSKIRSCHE, PFLAUME | REGION - APULIEN  
REBE - PRIMITIVO | STIL TROCKEN | WEINGUT
TERRECARSICHE 1939

SEKT ALKOHOLFREI 0,2L
CUVÉE | TROCKEN | FRUCHTIG 

WINE & BUBBLES
5,50 € | 33 €

5 € | 30 €

5 € | 30 €

7,50 € | 45 €

6,00 € | 36 €

8,50 €

GLAS 0,15L | FLASCHE

ORANGENSAFT
LECKERE UND FRISCH GEPRESSTE ORANGEN PUR

IMMUNITY
APFEL | KAROTTE | ORANGE | INGWER

FRESH START
HIMBEERE | LIMETTE | APFEL | MINZE

SÄFTE 0,3L
5 €

7 €

8 €

BREWCKAU - TACHHELL 0,33L

LÜBZER - NATURRADLER ZITRONE 0,5L

MIMOSA - SECCO | FIRSCH GEPRESSTER
ORANGENSAFT (AUCH ALKOHOLFREI)

SARTI SPRITZ

APEROL SPRITZ

VIRGIN APEROL SPRITZ

4,50 €

5,00 €

8,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

SPARKLINGS

POWER SHOT 4CL
INGWER | KURKUMA | ZITRONE | AGAVENDICKDAFT | PFEFFER 3 €

CARAMEL MOCHA*
DUNKLE SCHOKOLADE | KARAMELL | MILCH | ESPRESSO

PUMPKIN SPICE COOKIE CRUMBLE LATTE*
PUMPKIN SPICE | CARAMELL COOKIES | MILCH | ESPRESSO

CINNABON LATTE*
VANILLE | ZIMT | MILCH | ESPRESSO

BANANA PEANUTBUTTER LATTE*
BANANENCHIPS | ERDNUSSBUTTER | MILCH | ESPRESSO

CHERRY KISS LATTE*
KIRSCHE | VANILLE | MILCH | ESPRESSO

RAFFAELLO LATTE*
WEISSE SSCHOKI | KOKOS | KOKOSRASPELN | MILCH | ESPRESSO

COFFEE SPECIALS - HOT / ICED
6,00 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

MATCHA LATTE*
MATCHA | MILCH 

CINNABON MATCHA*
MATCHA | ZIMT | VANILLE | MILCH

APPLE PIE MATCHA*
MATCHA | APFELPÜREE | VANILLE | KARAMELLISIERTER APFEL |
MILCH

GREEN IN GREEN*
MATCHA | PISTAZIENCREME | MILCH | PISTAZIEN

MATCHA BRÛLÉE*
MATCHA | BRAUNER ZUCKER | BANANENCHIPS | MILCH

LAVENDER LEMON MATCHA*
MATCHA | LAVENDELSIRUP | FRISCHE ZITRONE | MILCH

WHITE CHOC COCONUT  MATCHA*
MATCHA | WEISSE SCHOKOLADE | KOKOSFLAKES | MILCH

IT’S A MATCH(A) - HOT / ICED
5,00 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

HAPPINESS
BANANE | HIMBEERE | ERDNUSSBUTTER | DATTEL | DUNKLE
SCHOKOLADE | KOKOS

POWER
ERDNUSSBUTTER | GEFRORENE BANANE | CACAO
MANDELMILCH | ESPRESSO 

BEAUTY
ERDBEERE | AVOCADO | DATTEL | FEIGE | BANANE | ACAI

DETOX
APFEL | KIWI | GURKE | SPINAT | SELLERIE | MANGO| MINZE |
INGWER | ZITRONE

SMOOTHIES 0,4L
12 €

12 €

12 €

12 €

DOPPELTER ESPRESSO

AMERICANO

CAPPUCCINO*

FLAT WHITE*

LATTE MACCHIATO*
FLAVOR NACH WAHL: MANDEL | VANILLE | KARAMELL

HEISSE SCHOKOLADE (DUNKEL)*

CLASSICS - HOT / ICED
3,00 €

 
3,50 €

4,50 €

4,50 €

5,00 €
0,50 €

4,50 €

LEMONADES
CRANBERRY MATCHANADE
MATCHA | CRANBERRY | SODA | ROSMARIN | WEISSER 
ROHRZUCKER

APPLE  MATCHANADE
MATCHA | APFEL | ZIMT | MINERALWASSER

SPARKLING PEACH ESPRESSO
DOPPELTER ESPRESSO | LEMONADE MIT WEISSEM PFIRSICH

6,50€ 

6,50 €

5,50€ 

RUM - BOTUCAL RESERVA EXKLUSIVA 4CL

HASELNUSSLIKÖR - FRANGELICO 4CL

TEQUILA BLANCO - EL JIMADOR 4CL

9,00 €

5,00 €

5,00 €

SPIRTUOSEN


